
O B E C   P O V R L Y 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE POVRLY 
 

Obecně závazná vyhláška 
 

o zákazu požívání některých návykových látek na vybraných veřejných 

prostranstvích  
 

Zastupitelstvo obce Povrly se na svém zasedání dne 12. 09. 2024 usneslo vydat na základě 

ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 

Předmět a cíl vyhlášky 
 

Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti v obci 

Povrly (dále jen „obec“) a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku, a to prostřednictvím zákazu požívání a užívání 

některých návykových látek1), a to požívání alkoholických nápojů a užívání omamných 

a psychotropních látek a jiných látek s psychoaktivními účinky, jejichž užívání může vést nebo 

se podílet na vzniku a rozvoji duševních poruch a poruch chování na některých veřejných 

prostranstvích obce.  

 

Článek 2 

Zákaz požívání alkoholických nápojů 

 

Zakazuje se požívání alkoholických nápojů2) a užívání omamných a psychotropních látek 

a jiných látek s psychoaktivními účinky, jejichž užívání může vést nebo se podílet na vzniku 

a rozvoji duševních poruch a poruch chování na těchto veřejných prostranstvích3): 

a) na ulicích Ústecká a Mírová; 

b) na části ulice Školní od křižovatky s ulicí Mírovou po křižovatku (rozdvojení ulice 

Školní) u domu Školní 76/3; 

c) na veřejných prostranstvích ve vzdálenosti do 50 metrů od budovy vlakové stanice 

Povrly (Ústecká 21/1a); 

d) v parku v místní části Neštědice (prostor mezi hlukovou stěnou železniční trati, ulicí 

Převozní a domy Převozní 4/5 a 10/6); 

e) v parku v místní části v Roztokách vedle autobusové zastávky, proti domu č. p. 39, 

f) v parku v místní části v ulici Mírová, proti kostelu, v Povrlech.  

 

 
1) ustanovení § 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů 
2) ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů 
3) ustanovení § 34 zákona o obcích (všechna náměstí, návsi, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 

prostoru) 



Článek 3 

Výjimky z omezení činnosti 

 

1) Zákaz požívání alkoholických nápojů stanovený v čl. 2 této vyhlášky neplatí: 

a) na veřejných prostranstvích, kde jsou poskytovány služby pohostinských zařízení 

(např. restaurační předzahrádky); 

b) ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

2) Zákaz užívání omamných a psychotropních látek a jiných látek s psychoaktivními účinky, 

jejichž užívání může vést nebo se podílet na vzniku a rozvoji duševních poruch a poruch 

chování stanovený v čl. 2 této vyhlášky neplatí v případech, kdy se jedná o užívání léčivého 

přípravku, je-li užití takového léčivého přípravku nezbytně nutné. 

 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o zákazu požívání některých návykových látek 

na vybraných veřejných prostranstvích, ze dne 22. 4. 2021. 

 

Článek 5 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Mgr. Jakub Hacko v. r. 

místostarosta 

Dalibor Pavlát v. r. 

starosta 

 

 


